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Beslutning 
 
 

44/17 A 1717/kultur: Medlemsförslag om en nordisk samverkan 
kring digitalisering inom högre utbildning och forskning 

 

Bilaga/or 
Bilaga 1 A 1717/kultur: Medlemsförslag om en nordisk samverkan kring digitalisering 

inom högre utbildning och forskning  

Bilaga 2 A 1713/välfärd: Medlemsförslag om Norden – världsledande inom 5G, med 

fokus på välfärdsteknologi 

Bilaga 3 A 1725/tillväxt: Medlemsförslag om fungerande datakommunikationer för alla 

invånare i Norden 

Bilaga 4 Ministerial declaration  
 

Beslutning 
Utskottet beslöt att gemensamt bereda de tre medlemsförslagen på 

digitaliseringsområdet med utskottet för tillväxt och utveckling i Norden och 

utskottet för välfärd i Norden. 

Utskottet utsåg Lars-Arne Staxäng (M)  som rapportör på digitaliseringsområdet. 

 

Utskottet gav sekretariatet i uppdrag att arrangera ett möte med sekretariatet och 

rapportörerna från utskotten för kunskap och kultur, välfärd och tillväxt och 

utveckling i Norden i augusti. 

 

Utskottet gav sekretariatet i uppdrag att arrangera ett gemensamt möte för de tre 

utskotten i samband med utskottsmötet i september i Island med inbjuden ansvarig 

minister för digitaliseringsfrågor. 

Kommentar 
Nordiska rådet har mottagit tre medlemsförslag som handlar om digitalisering:  

 A 1717/kultur: Medlemsförslag om en nordisk samverkan kring digitalisering 

inom högre utbildning och forskning (K-gruppen)  

 A 1713/välfärd: Medlemsförslag om Norden – världsledande inom 5G, med 

fokus på välfärdsteknologi (S-gruppen)  

 A 1725/tillväxt: Medlemsförslag om fungerande datakommunikationer för 

alla invånare i Norden (M-gruppen)  

 



Utskottet beslöt att se samlat på dessa tre medlemsförslag och i sammanhang med 

deklarationen om att Norden och Baltikum ska bli digitalt ledande som antogs av de 

nordiska och baltiska ministrarna med ansvar för den digitala utvecklingen i april i år. 

Planen är att alla tre utskotten har var sin rapportör som möts med sekretariatet i 

förslagsvis den 29 augusti med syfte att undersöka möjligheterna för att skriva fram 

ett gemensamt betänkande som beaktar innehållet i alla tre. Därefter ordnas ett 

gemensamt möte med de tre utskotten på septembermötet i Island dit ansvarig 

isländsk minister bjuds in för att diskutera betänkandet med sikte på att lägga fram 

en rekommendation på sessionen i Helsingfors. Målsättningen är att skriva fram en 

rekommendation som konkretiserar målsättningarna i ministrarnas deklaration.  

 

Utskottet betonade viktigheten av att ta itu med denna tvärpolitiska fråga. De 

nordiska samhällen använder i olika grad digitalisering. T.ex. i Danmark föregår stort 

sett all kommunikation med myndigheterna digitalt i motsättning till t.ex. Finland. I 

Danmark diskuteras om man till och med har gått för långt med digitaliseringen, som 

kan skapa utmaningar för t.ex. pensionister. Utskottet anser att om man ser dessa 

tre medlemsförslag samlat och på så sätt får ett övergripande syn är bättre än att se 

på dessa sektorvis.  

 


